
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 25 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra               x 

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano  x 

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca  x 

Spalmotto Simone x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 24/07/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione del conto consuntivo per l’a.f. 2019. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- PRESO ATTO che i revisori dei conti hanno inviato il verbale di approvazione del conto consuntivo 
dell’E.F. 2019 il 20 luglio 2020, prot. n. 3239/4.1.g, ai sensi dell’art. 51 comma 3 del Regolamento 
amministrativo-contabile - Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - e hanno svolto i 
seguenti controlli: Anagrafica, Conto Finanziario (Mod.H), Situazione residui (Mod.L.), Situazione 
amministrativa (Mod.J), Dichiarazione IRAP;   
- VISTO che il parere positivo dei revisori dei conti è relativo alla situazione del Comprensivo al 15 
marzo 2019, come precisato dal DSGA, geom. Massimo De Stefani; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     

DELIBERA 
 
l’approvazione del conto consuntivo per l’a.f. 2019, preso atto del verbale di approvazione dei 
revisori dei conti, prot. n. 3239/4.1.g del 20.07.2020. 
 
 



 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 
 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 26 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra               x 

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano  x 

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca  x 

Spalmotto Simone x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 24/07/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Rinnovo convenzione per lo svolgimento dell’attività scolastica rivolta ai 
minori ricoverati nelle strutture ospedaliere. 
  
Il Consiglio di Istituto 

- VISTO che l’Ufficio Scolastico Regionale ha proposto un aggiornamento delle convenzioni delle 
scuole in ospedale funzionanti nel Veneto; 
- PRESO ATTO che l’attività didattica rivolta ai minori ricoverati nelle strutture ospedaliere riveste un 
ruolo fondamentale nel riconoscimento effettivo del diritto all’istruzione e contribuisce al recupero 
del loro equilibrio psicofisico, come evidenziato dalla circolare del MIUR n. 353 del 07/08/98 e come 
previsto dalla Legge quadro n. 104 del 1992; 
- VISTO che l’attuazione del diritto allo studio dei bambini e degli adolescenti ospedalizzati è obiettivo 
specifico del protocollo d’intesa stipulato in data 27 settembre 2000 fra il Ministero della pubblica 
istruzione e il Ministero della Salute; 
-  CONSIDERATO che i referenti delle scuole in ospedale del Veneto si sono riuniti per parlare del 
rinnovo delle convenzioni, anche alla luce dell’emergenza Covid-19; 
- VISTO che, oltre a tutte le norme di sanificazione e di prevenzione del contagio, una novità 
importante è quella relativa al registro elettronico: gli ospedali del Veneto sono tenuti a fornire o 
implementare la connessione alla rete internet, alla luce della nuova disposizione ministeriale 
operativa dall’anno scolastico 2020/2021, che prevede obbligatoriamente anche per i docenti 



ospedalieri, l’utilizzo del registro elettronico, nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati, 
quindi del Regolamento generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679 (General Data 
Protection Regulation o GDPR); 
- TERMINATA la presentazione, non essendoci osservazioni o richieste di chiarimento avanzate dai 
presenti, il dirigente chiede al Consiglio di esprimersi in merito al rinnovo della convenzione per lo 
svolgimento dell’attività scolastica rivolta ai minori ricoverati nelle strutture ospedaliere presso 
l’Ospedale di Rovigo; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     

DELIBERA 
 
l’approvazione della convenzione per lo svolgimento dell’attività scolastica rivolta ai minori ricoverati 
nelle strutture ospedaliere. 
  
 

 
 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 
 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2016.119.01.0001.01.ITA&toc=OJ:L:2016:119:TOC


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 27 

a.s. 2019/20 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra               x 

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano  x 

Callegari Doriano x  

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca  x 

Spalmotto Simone x  

Benetti Enrico  x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 24/07/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Adesione alle Azioni del Programma Operativo Nazionale – PON Avviso 
prot. n. 19146 del 6 Luglio 2020 – FSE – per il supporto a studentesse e studenti delle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
  
Il Consiglio di Istituto 

- VISTO che il 6 luglio 2020 è stato pubblicato un nuovo avviso PON, prot. n. 19146 del 6 Luglio 
2020 – FSE – per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per libri di testo e kit scolastici; 
- PRESO ATTO che questo nuovo PON è finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di 
acquistare supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di 
studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio; 
- CONSIDERATO che l’importo complessivo del progetto per ciascun istituto viene calcolato in 
automatico dal sistema informativo, sulla base del valore dell’indicatore ESCS (status sociale, 
economico e culturale delle famiglie degli studenti dell’istituto scolastico) fornito dall’INVALSI; 
 - SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     

DELIBERA 
 



l’approvazione dell’adesione all’avviso PON, prot. n. 19146 del 6 Luglio 2020 – FSE – per il supporto 
a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 
scolastici. 
  
 

 
 F.to Il Presidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico          
Simone Spalmotto                         Paola Malengo 
 
 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 


